
                                                                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Игринский район

Удмуртской Республики»
(Администрация Игринского района)

«Удмурт Элькунысь
 Эгра ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ёрослэн Администрациез)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 №
п. Игра

    
  
О Порядке  размещения  сведений  о
доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного
характера  руководителей
муниципальных  учреждений
муниципального   образования
«Муниципальный  округ  Игринский
район   Удмуртской  Республики»  и
членов  их  семей  на  официальных
сайтах  органов  местного
самоуправления   муниципального
образования  «Муниципальный
округ  Игринский район Удмуртской
Республики»  и предоставления этих
сведений  общероссийским   и
республиканским  средствам
массовой  информации  для
опубликования

            В соответствии со статьей 8  Федерального закона  от 25 декабря 2008
года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  постановлением
Правительства  Удмуртской Республики от  25  февраля  2013  года  № 85  «Об
утверждении Положения о порядке  предоставления лицом, поступающим на
должность  руководителя  государственного  учреждения  Удмуртской
Республики,  и  руководителем   государственного  учреждения  Удмуртской



Республики  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера  супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей»,
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 марта 2013 года
№  127  «О  Порядке  размещения  сведений   о  доходах,  об  имуществе   и
обязательствах   имущественного  характера  руководителей   государственных
учреждений  Удмуртской  Республики   и  членов   их  семей  на  официальных
сайтах  государственных органов  Удмуртской Республики  и  предоставления
этих  сведений  общероссийским  и  республиканским   средствам   массовой
информации для опубликования»,  руководствуясь Уставом    муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»,  Администрация  муниципального образования «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:    
           1.  Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  руководителей
муниципальных  учреждений  муниципального  образования  «Муниципальный
округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  и  членов  их  семей  на
официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»  и  предоставления  этих  сведений  общероссийским  и
республиканским средствам массовой информации для опубликования
         2.  Признать  утратившим   силу   постановление  Администрации
муниципального образования «Игринский район»  от 27 марта 2014 № 586  «О
порядке  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  руководителей   муниципальных  учреждений
муниципального  образования  «Игринский  район»  и  членов  их  семей  на
официальных  сайтах   органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Игринский  район»  и  предоставления  этих  сведений
общероссийским и   республиканским средствам массовой информации».
       3. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня  его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                       А.В. Чирков



Утвержден
постановлением Администрации

муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики»
от «__»__________  2022 года № _______

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений
муниципального  образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» и членов их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления   муниципального  образования «Муниципальный
округ  Игринский район Удмуртской Республики»  и предоставления этих

сведений общероссийским  и республиканским средствам массовой
информации для опубликования

        1.  Настоящий   Порядок   устанавливает  обязанности  отраслевых
(функциональных)  органов   Администрации   муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» (далее –
отраслевые  (функциональные)  органы  Администрации  муниципального
образования),   осуществляющих  функции  и  полномочия  учредителя
муниципальных  учреждений  муниципального  образования  «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики», по размещению  сведений о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
руководителей   муниципальных  учреждений  муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» (далее –
руководитель  муниципального  учреждения)  и  членов  их  семей  (далее  –
сведения  о  доходах,  об  имуществе   и  обязательствах   имущественного
характера)  на  официальных  сайтах  отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации  муниципального  образования  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальные сайты), а также
по  предоставлению  этих  сведений  общероссийским  и  республиканским
средствам массовой информации (далее –  средства массовой информации) для
опубликования  в связи с их запросами.
      Под членами семьи руководителя муниципального учреждения в настоящем
порядке понимаются супруг (супруга) и несовершеннолетние дети.
       2.  Размещение  сведений о  доходах,  об   имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  на  официальных  сайтах  осуществляется  в
подразделах,  посвященных   вопросам   противодействия   коррупции,  в



соответствии  с  Едиными  требованиями  к  размещению  и  наполнению
подразделов  Официального   сайта  Главы   Удмуртской  Республики  и
Правительства  Удмуртской  Республики  и  официальных  сайтов
исполнительных  органов  государственной  власти  Удмуртской  Республики,
посвященных вопросам противодействия коррупции,  утвержденными Указом
Главы  Удмуртской Республики от 25 июня 2014 года № 201 «Об утверждении
Единых требований к размещению и  наполнению подразделов Официального
сайта Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики
и  официальных  сайтов   исполнительных  органов  государственной  власти
Удмуртской Республики, посвященных вопросам противодействия коррупции».
      3. На официальных сайтах размещаются  и средствам массовой информации
предоставляются  для  опубликования  следующие  сведения  о  доходах,  об
имуществе  и обязательствах имущественного  характера:
    1)  перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих
руководителю   муниципального  учреждения  и  членам  его  семьи  на  праве
собственности  или   находящихся   в  их   пользовании,  с  указанием   вида,
площади и страны расположения каждого из них;
     2)  перечень  транспортных  средств,  с  указанием  вида  и  марки,
принадлежащих  на  праве  собственности  руководителю  муниципального
учреждения и членам его семьи;
   3)  декларированный  годовой  доход  руководителя  муниципального
учреждения и членов его семьи;
    4)  сведения  об источниках  получения средств, за счет которых совершены
сделки  (совершена  сделка  по  приобретению  земельного  участка,  другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг(долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов,  цифровой  валюты,  если   общая  сумма  таких  сделок  (сумма  такой
сделки) превышает общий доход руководителя  муниципального учреждения и
его   супруги(супруга)  за  три  последних  года,  предшествующих  отчетному
периоду.
    4.   В размещаемых на официальных сайтах и представляемых средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
     1)  иные, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка,  сведения о
доходах  руководителя  муниципального  учреждения  и  членов  его  семьи,  об
имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера;
     2) персональные данные членов семьи, указанных в пункте 1 настоящего
Порядка, и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;
     3) данные, позволяющие определять место жительства,  почтовый адрес,
телефон  и  иные  индивидуальные  средства  коммуникации  руководителя



муниципального  учреждения,  членов  его  семьи,  указанных  в  пункте  1
настоящего  Порядка,  и  иных  членов  семьи  руководителя  муниципального
учреждения;
     4)  данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов
недвижимого  имущества,  принадлежащих  руководителю  муниципального
учреждения, членам его семьи, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, и
иным  членам  семьи  руководителя  муниципального  учреждения  на  праве
собственности или находящихся в их пользовании;
    5)  информацию,  отнесенную к  государственной тайне  или  являющуюся
конфиденциальной.
      5. Сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного
характера,  указанные   в  пункте  3  настоящего  Порядка,  размещаются  на
официальном  сайте  в  течение  14  рабочих  дней  со  дня   истечения  срока,
установленного  для их подачи, и находятся на официальном сайте  в течение
всего периода замещения соответствующим лицом должности  руководителя
муниципального учреждения.
      6.  Отраслевой  (функциональный)  орган  муниципального  образования,
осуществляющий  функции  и  полномочия  учредителя  муниципального
учреждения:
       1)  в  течение 3  рабочих дней со  дня поступления запроса  от  средств
массовой  информации  сообщает  о  нем  руководителю  муниципального
учреждения, в отношении которого  поступил запрос.
       2)  в  течение 7  рабочих дней со  дня поступления запроса  от  средств
массовой информации обеспечивает предоставление им сведений, указанных в
пункте  3  настоящего  Порядка,  в  случае,  если  запрашиваемые  сведения
отсутствуют на официальном сайте.
     7. Размещенные на официальных сайтах сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера:
   1)  не подлежат удалению;
   2)  находятся  в  открытом доступе  (размещены на  официальных сайтах)  в
течение  всего  периода  замещения  соответствующим  лицом  должности
руководителя муниципального  учреждения.
     7.  При  представлении  руководителем  муниципального  учреждения
уточненных  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  соответствующие  изменения  вносятся  в
размещенные  на  официальном  сайте  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после
окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.
     8.  Должностные  лица  отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации   муниципального  образования,  осуществляющих  функции  и
полномочия   учредителя  муниципального  учреждения,  обеспечивающие



размещение  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера   на  официальных  сайтах   и  их   предоставление
средствам  массовой  информации   для  опубликования,   в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  несут  ответственность  за
несоблюдение   настоящего  Порядка,  а  также   за   разглашение   сведений,
отнесенных  к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.



Согласовано:
Начальник отдела правовой и
кадровой работы
_____________ Е.А. Головкина
«___» ________ 20__ г.

Руководитель аппарата
________________ Л.В.  Кожевникова
«___» __________ 20___

Исп. Шкляев И.В.
     2- в дело

1- Шкляев И.В.
Разместить  на сайте  в подразделе  «Нормативные правовые акты»  раздела
«Антикоррупционные   мероприятия»



Пояснительная записка к проекту постановления Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» «О Порядке размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей

муниципальных учреждений муниципального  образования «Муниципальный
округ Игринский район  Удмуртской Республики» и членов их семей на
официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального

образования «Муниципальный  округ  Игринский район Удмуртской
Республики»  и предоставления этих сведений общероссийским  и

республиканским средствам массовой информации для опубликования

         Проект постановления  Администрации  муниципального  образования
«Муниципальный   округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  «О
Порядке  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  руководителей  муниципальных  учреждений
муниципального   образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики»  и  членов  их  семей  на  официальных  ах  органов
местного  самоуправления  муниципального   образования  «Муниципальный
округ   Игринский  район  Удмуртской  Республики»   и  предоставления  этих
сведений  общероссийским   и  республиканским  средствам  массовой
информации для опубликования» разработан в соответствии  с Федеральным
законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Пункт  6  статьи  8  данного  Федерального  закона   гласит,  что   сведения  о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемые  лицами,  замещающими    должности   руководителей
муниципальных  учреждений,  размещаются  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного
самоуправления.
     Проект  постановления   основан   на  постановлении  Правительства
Удмуртской Республики от 25 марта 2013 года № 127 «О Порядке размещения
сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах    имущественного
характера  руководителей   государственных  учреждений  Удмуртской
Республики   и  членов  их  семей  на  официальных   сайтах  государственных
органов  Удмуртской  Республики   и  предоставления  этих  сведений
общероссийским  и  республиканским  средствам  массовой  информации  для
опубликования»  (в  редакции  постановлений  Правительства  Удмуртской
Республики от 12 декабря 2018 года № 53 и от 16 марта  2021 года № 124).

И.В. Шкляев






	

